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ANOTACE
Rodinný dům u přívozu se nachází severně od Prahy na pravém břehu řeky
Vltavy. Přívoz ho spojuje s městem Libčice nad Vltavou. Investorem je
čtyřčlenná rodina, která má velice ráda přírodu a rekreační sport.
Přidruženou funkcí rodinného domu je malá provozovna prodeje
občerstvení. V rámci rodinného domu je také navrženo zázemí pro obsluhu
přívozu. Základní hmotu navrhovaného rodinného domu tvoří dva navzájem
pootočené kvádry. Spodní kvádr je situován delší hranou rovnoběžně s
řekou a horní kvádr je vůči němu pootočen o 60° tak, aby jeho delší hrana
směřovala k jihu a zároveň na nejhezčí výhled z pozemku na řeku a Libčice
nad Vltavou na druhém břehu řeky. Pootočením vzniklo částečné
vykonzolování horního kvádru nad řeku, čímž se výhled ještě podpoří.
Navržený objekt využívá svažitosƟ terénu přirozeným členěním na veřejnou
část prvního podzemního podlaží nacházejícího se v úrovni cyklostezky
vedoucí podél řeky a část soukromou umístěnou v prvním nadzemním
podlaží.

ABSTRACT

The family house is located north of Prague on the right bank of the Vltava
River. The ferry connects the family house with the Libčice nad Vltavou
town. The investor is a family of four, who likes nature and recreaƟonal
sports. Associated funcƟons of the family house are a small snack shop and
background for ferry service. The shape of the designed family house
consists of two mutually rotated blocks. The lower block has its longer edge
built parallel to the river, and the upper block is rotated by 60 degrees.
Longer edge of the top block is facing south. On the south side is the most
beauƟful view of the river and Libčice nad Vltavou across the river. The view
is intensified by the canƟlever of the upper block which is done by the
rotaƟon of the floors. The proposed building takes advantage of the sloping
terrain that naturally divides the house into a public and a private part. The
public part is on the first underground floor which is located at the level of
the cycleway leading along the river. The private part is situated on the first
above-ground floor.
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Rodinný dům u přívozu

V údolí řeky Vltavy obklopený přírodou vyroste rodinný dům. S městem Libčice
nad Vltavou ho spojuje přívoz přes řeku. Rodinný dům v sobě ukrývá i zázemí pro
převozníka a malé občerstvení pro cyklisty a turisty, kteří navštívili cyklostezku
lemující řeku.

VLTAVA

BAZÉN

TERASA

1NP OBYTNÉ PODLAŽÍ

VJEZD DO GARÁŽE

PŘÍJEZDOVÁ KOMUNIKACE

CYKLOSTEZKA

PŘÍSTUPOVÁ CESTA K RD

VEŘEJNÁ
PARKOVACÍ STÁNÍ

STÁNÍ PŘÍVOZU

PŘÍSTUP K OBČERSTVENÍ

PROSTOR PRO MALÉ
VEŘEJNÉ HŘIŠTĚ

Hmotově urbanistické řešení

Stavba je situována na břehu řeky Vltavy a v jejím sousedství se nenachází žádné
objekty. Podél řeky vede cyklostezka a její návštěvníci budou mít možnost si ve
spodním podlaží objektou koupit malé občerstvení. Základní hmotu
navrhovaného rodinného domu tvoří dva navzájem pootočené kvádry. Spodní
kvádr je situován delší hranou rovnoběžně s řekou a horní kvádr je vůči němu
pootočen o 60° tak, aby jeho delší hrana směřovala k jihu a zároveň na nejhezčí
výhled z pozemku na řeku a Libčice nad Vltavou na druhém břehu. Pootočením
vzniklo částečné vykonzolování horního kvádru blíže nad řeku, čímž se výhled
ještě podpoří. Objekt využívá svažitosti terénu. Spodní podlaží je částečně
zapuštěno do země a tím dojde k přirozenému výškovému oddělení soukromé a
veřejné části pozemku. Aby bylo zajištěno soukromí rodiny, jsou situovány
veškeré obytné prostory v patře a soukromá terasa se nachází na střeše spodního
podlaží a na nazazujícím terénu směrem od řeky.

Architektonické řešení

Materiálové řešení podporuje chrakter a využití jednotlivých hmot podlaží.
Spodní hmota má dekor prostého betonu což vytihuje její technické využití.
Fasáda je plná pouze s pásovými okny a pultíkem u občerstvení. Na horní
obytné podlaží je naopak použit dřevěný obklad v kombinaci s bílou barvou. Na
jižní, východní a západní stramu je horní hmota otevřena velkými okny a jsou
na tuto stranu situovány veškeré obytné místnosti. Severní fasáda je naopak
plná s hlavním vstupem do bytu rodinného domu a pouze malým pásovým
oknem pod stropem. Tím je obytné podlaží odcloněné od příjezdové
komunikace.

ČASOPISOVÁ ZKRATKA
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ČASOPISOVÁ ZKRATKA

Architektonické řešení

Materiálové řešení podporuje chrakter a využití jednotlivých hmot podlaží.
Spodní hmota má dekor prostého betonu což vytihuje její technické využití.
Fasáda je plná pouze s pásovými okny a pultíkem u občerstvení. Na horní
obytné podlaží je naopak použit dřevěný obklad v kombinaci s bílou barvou. Na
jižní, východní a západní stramu je horní hmota otevřena velkými okny a jsou
na tuto stranu situovány veškeré obytné místnosti. Severní fasáda je naopak
plná s hlavním vstupem do bytu rodinného domu a pouze malým pásovým
oknem pod stropem. Tím je obytné podlaží odcloněné od příjezdové
komunikace.
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ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

PŘÍVOZ

VLTAVA

VLAKOVÁ STANICE LIBČICE
NAD VLTAVOU

KOSTEL SV. BARTOLOMĚJE

ZÁKLADNÍ ŠKOLA

EVANGELICKÝ KOSTEL
AREÁL ŠROUBÁREN

KAMENÍČEK

LIBČICE NAD VLTAVOU

ZŘÍCENINA HRADU LIBĚHRAD

ŽELEZNIČNÍ TRAŤ

DOL

MÁSLOVICE
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SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ

S

MÁSLOVICE

KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ 692221
PARCELA ČÍSLO:
128/1, 128/2, 125/2, 192, 129, 181, 130
NA DRUHÉM BŘEHU ŘEKY VLTAVY SE
NACHÁZÍ OBEC LIBČICE NAD VLTAVOU
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ŘEŠENÝ OBJEKT SE NACHÁZÍ V ZÁPLAVOVÉ OBLASTI, A PROTO JSEM VEŠKERÉ
OBYTNÉ MÍSTNOSTI RODINNÉHO DOMU SITUOVALA DO PATRA, ABY BYLY PŘED VODOU
CO NEJVÍCE CHRÁNĚNY. VE SPODNÍM POHLAŽÍ SE NACHÁZÍ GARÁŽ, DÍLNA, SEZÓNNÍ
BUFET A ZÁZEMÍ PRO PŘEVOZNÍKA, ABY BYL CO NEJBLÍŽE PŘÍVOZU.

TECHNICKÉ ZÁZEMÍ

OBYTNÉ PODLAŽÍ

HORNÍ PODLAŽÍ JE NATOČENO TAK, ABY JEHO DELŠÍ HRAVA BYLA NA JIH A ZÁROVEŇ NA
NEJHEZČÍ VÝHLED NA LIBČICE NAD VLTAVOU ZA ŘEKOU. KRATŠÍ STRANA JE NAOPAK
NATOČENA NA ŽELEZNIČNÍ TRAŤ NA PROTĚJŠÍM BŘEHU, KTERÁ JE POMĚRNĚ HLUČNÁ.

HLUK
OD ŽELEZNIČNÍ

TRATI

ŘEŠENÝ POZEMEK SE NACHÁZÍ NA PRAVÉM BŘEHU ŘEKY VLTAVY. POZEMEK JE
SVAHOVITÝ SMĚREM K ŘECE A NACHÁZÍ SE V ZÁPLAVOVÉ OBLASTI. NEJHEZČÍ VÝHLED
Z POZEMNKU JE NA LIBČICE NAD VLTAVOU NA DRUHÉM PŘEHU ŘEKY. NA DRUHÉM
BŘEHU ŘEKY SE NACHÁZÍ ŽELEZNIČNÍ TRAŤ A HLUK Z NÍ SE PŘES ŘEKU NESE NA
ŘEŠENÝ POZEMEK.

OBYTNÉ PODLAŽÍ

PŘÍJE
ZDOVÁ

KOMUNIKACE TEC
H

N
IC

KÉ

PO
D

LAŽÍ

VLTAVA SOUKROMÁ
ČÁST


[…]


7 SKLADBA OBVODOVÁ STĚNA
Separační geotextilie FILTEK 300
Nopová fólie DEKDREN G8
Tepelná izolace Isover XPS 150 mm
Lepicí hmota Weber.tec 915
Asfaltový hydroizolační pás GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL
Asfaltová penetrační emulze DEKPRIMER
ŽB konstrukce 200 mm
Jádrová omítka Weber.dur klasik JRU

0 2 4MĚŘÍTKO 1:100
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Aj [m
2] bj [‐] Uj [W/(m2*K] HT,j [W/K] UN,j [W/(m2*K)] HT,ref,j [W/K]

1 Okna 118,12 1 0,76 89,7712 1,5 177,18
2 Dveře 9,03 1 0,93 8,3979 1,7 15,351
3 Garážová vrata 20,23 1 1,2 24,276 1,7 34,391
4 Obvodová stěna 185,67 1 0,172 31,93524 0,3 55,701
5 Obvodová stěna v kont. se zeminou 41,44 1 0,185 7,6664 0,3 12,432
6 Plochá střecha 228 1 0,14 31,92 0,24 54,72
7 Strop pod exteriérem 138,58 1 0,14 19,4012 0,24 33,2592
8 Podlaha na terénu 343,05 0,8 0,2 54,888 0,45 123,498
9 Strop nad exteriérem 31,21 1 0,169 5,27449 0,24 7,4904

10 Tepelné vazby 1115,33 0,013 14,49929 0,02 22,3066
Celkem 1115,33 288,02972 536,3292

Uem = 0,258246 W/(m2∙K)

Cl = 0,537039042
Uem,N = 0,48087 W/(m2∙K)

Ozn.j Konstrukce

Hodnocená budova Referenční budova

POŽADAVEK: průměrný součinitel prostupu tepla Uem se musí pohybovat v intervalu 0,20 až 0,35 W/(m2∙K)

𝑈௘௠ ൌ
∑ு೅,ೕ
∑ ஺ೕ

=
ଶ଼଼,଴ଷ
ଵଵଵହ,ଷଷ

𝑈௘௠,ே ൌ
∑ ு೅,ೝ೐೑,ೕ
∑ ஺ೕ

=
ହଷ଺,ଷଷ
ଵଵଵହ,ଷଷ

𝐶𝑙 ൌ ௎೐೘
௎೐೘,ಿ

=
଴,ଶହ଼
଴,ସ଼ଵ

Způsob větrání Volba Předpokládaná potřeba
tepla na vytápění EA

[kWh/m2]

Přirozené větrání otevíráním oken NE
Nucené větrání ‐ mechanický systém se zpětným získáváním tepla (ZZT) ANO 20
ÚČINNOST ZPĚTNÉHO ZÍSKÁVÁNÍ TEPLA (ZZT) : hZZT = 75 %

TEPELNÉ ZTRÁTY

Okna Dveře

Garážová vrata Obvodová stěna

Obvodová stěna v kont. se zeminou Plochá střecha

Strop pod exteriérem Podlaha na terénu

Strop nad exteriérem Tepelné vazby

ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY

1. HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU - SCHÉMA 2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

5. ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ

3. TEPELNÉ ZTRÁTY 4. ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY
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1

1

2

3

letní den

zimní den

letní večer
J, V, Z OKNA V 1NP

Stínění přesahem střechy doplněné
předokenními žaluziemi, předsazení
střechy před úrovní fasády - 1,5 m na
J a V, 2,5 m na Z.

Bez rizika pro letní přehřívání. Ponechána zcela bez stínění.

S OKNA V 1NP

Částečně stíněno
vykonzolovaným 1NP. Stínění
zajištěno žaluziemi.

Z OKNA V 1PP1

2

3
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Potřeba energie a odhad jejího pokrytí

Z neobnovitelných
zdrojů

El
ek
tř
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a

Dř
ev
o

G
eo

te
rm

ál
ní

en
er
gi
e

Vytápění 8074,8 20% 5% 75%
Ohřev teplé vody 2200 25% 75%
Pomocná energie 400 100%
Celkem 10674,8 48,33% 1,67% 50%

Ce
lk
em

[k
W
h/
a]

Z obnovitelných
zdrojů

ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY

6. POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY - ODHAD

7. KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY - SCHÉMA

1

2

3

4

5
6

7
8

1 venkovní jednotka tepelného čerpadla vzduch-voda
2 vnitřní jednotka tepelného čerpadla vzduch-voda
3 zásobníkový ohřívač teplé vody
4 VZT jednotka se ZZT
5 odběr teplé vody
6 teplovodní otopná soustava - podlahové topení
7 teplovodní otopná soustava - otopná tělesa
8 krbová kamna na dřevo

9. KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ

8. KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ - SCHÉMA

přívod větracího vzduchu do místnosti
odtah větracího vzduchu z místnosti
přívod čerstvého vzduchu do VZT jednotky
výfuk odpadního vzduchu z VZT jednotky
odtah větracího vzhuchu z občerstvení a
zázemí pro převozníka
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KONSTRUKČNÍ SCHÉMA - 1. VARIANTA
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KONSTRUKČNÍ SCHÉMA - 2. VARIANTA
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