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POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Anna Spilková
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Ing.arch. Michal Šmolík
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy C - dobře

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb C - dobře

Kvalita technického řešení C - dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE

Práce je postavena na koexistenci rodinného bydlení a provozu občerstvení se zázemím převozníka v jednom objektu.
Horizontální rozhraní s použitím "opěrné stěny" prořezané obslužnými otvory pro doplňkové funkce s nakrytím obytnou částí
působí efektně, uživatelsky však bude v sezóně pro rodinu pravděpodobně znamenat značnou hlukovou zátěž generovanou
návštěvníky občerstvení a s tím spojenou ztrátu soukromí. Koncepcí i architektonickou formou se jedná o líbivý návrh,
extrémním rozsahem prosklených stěn, dramatickým převisem hmot, skleněným zábradlím i absencí oplocení ale evokuje
spíše krátkodobé luxusní ubytování s bazénem na okraji útesu, než rodinné bydlení v širším kontextu českého maloměsta a
krajiny s řekou.
Natočení obytné hmoty odpovídá dobře logické orientaci ke světovým stranám, výhledům přes řeku na město i vizuálnímu
kontaktu s vlastní zahradou.
Dispoziční řešení rodinného domu je přehledné s dobrými vazbami mezi místnostmi, komfortním prostorovým standardem i
vhodnou orientací ke světovým stranám. Vnitřní chodba ložnicové části by si zasloužila denní osvětlení, standard rodičovské
koupelny je podprůměrný a násilné oddělování záchodových mis při třech wc na patře je neodůvodněný, komplikuje využitelnost
a sráží velkorysost místností. Zamrzí nevyužití možnosti umístit na obytnou úroveň i místnost domácích prací pro větší denní
komfort užívání.
U konstrukční části má oponent pochybnosti o řešení předsazené části hmoty i uvažovaných rozponech nad 9 metrů - subtilní
sloup s malým a neprovázaným základem (v říční nivě tvoří většinou základové zeminy náplavy) a přes něj skrytý průvlak délky
přes 9 metrů v desce tloušťky 20cm? Komplexní řez nereflektuje v technické části navržené podlahové vytápění.
Přes pěkné grafické zpracování chybí alespoň jeden reálný zákres v kontextu lokality.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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